
Stand: 20.02.2024 

Unterstützungs-Netzwerk AFS & HDS 
Schuljahr 2023/2024 – Kontaktdaten 

 

Netzwerk Name Raum i.d.R.im Haus 
offene Tür 

Tag/Uhrzeit 
Mail Telefon Zuständigkeit 

Jugendsozialarbeit 

Anna 
Erpenbach 

 
ZB 0.03 

 

Mo, Do 
8.30-15.30 

Di, Mi 
8.30-13.00 

ZB0.03: täglich 
9.35 - 9.50 
(AFS/HDS) 

 
ZB 0.13 (HDS) 

Mo, Di 
9.35 - 9.50 

 
 

2.12 (AFS) 
Mo, Di, Do, Fr 
9.30 -9.50 Uhr 

a.erpenbach@invia-drs.de 
 

0711 216 55265 
HDS: AV1, 2BFH2-1 

 

Tabea 
Schick 

ZB 0.03/ 
2.12. (AFS) 

Mo + Mi:  
8.30 – 16.00 

Di + Do:  
8.30 – 16.30   

Fr: 8.30 – 15.00 

t.schick@invia-drs.de 
0711 216 55265 
0711 216 55242 

AFS: Berufsschule, 
BK und SGGG 

Anna 
Trostel 

ZB 0.03 
 

Mo, Di, Mi, Fr: 
8.30 - 15.00 

Do: 8.30-14.30 
a.trostel@invia-drs.de 0711 216 55265 

HDS: AV3, VABO 
AFS: 2BFP 1-1 

Heike 
Becht 

Mo - Fr: 
8.30 – 15.30 

h.becht@invia-drs.de 0711 216 55265 
HDS:  AV2, HJA  

AFS: 2BFP 1-2/ 2-1 

Rebecca  
Frasch 

Mo, Mi: 
8.00 - 16.30 

Fr: 8.00-15.00 
r.frasch@iniva-drs.de 0711 216 55265 AFS: BEJ, 2BFP 2-2 

Beratung HDS 
Emily 

Mattes 
0.13 (HDS) 

Di,  
11:30- 14:00 

 

0.13 
Di 11:30 11:50 

13:15-14:00  
und n. 

Vereinbarung 

Emily.mattes@zsl-rss.de 0711 216 55416 BS, BK, BG, BFS 

Beratung AFS 

Jochen 
Haag 

2.12 (AFS) 

Mo: 8 -17 
Di: 9:30 - 16 
Mi: 12 – 16 
Do. 8 - 13 

Mi 
11:20-11:35 Uhr 

und n. 
Vereinbarung 

jochen.haag@zsl-rss.de 0711 216 55242 AFS: Vollzeit 

Dilan 
Byram 

2.12 (AFS) 
Di, Mi, Do 

11:30- 16:30 

Mi 
11:20-11:35 Uhr 

und n. 
Vereinbarung 

berivan.bayram@zsl-rss.de 0711 216 55416 AFS: Vollzeit 

Sonderpädagogischer 
Dienst HDS & AFS 

Katrin 
May 

2.13 (AFS) 
Di 

8.00 - 16.00 
n. Vereinbarung 

katrin.may@flemingschule.de 
katrin.may@hedwig-dohm-schule.de 

0711 / 216 55-
247 

AFS und HDS 
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Inklusionsbeauftragte 
AFS 

Anja Ilg 3.11 (AFS) - n. Vereinbarung Anja.ilg@flemingschule.de 
0711 / 21655-

228 
AFS 

Inklusionsbeauftragte 
HDS 

Eva-Maria 
Schumm-

Weber 
2.15 (HDS) - n. Vereinbarung 

eva-maria.schumm-weber@hedwig-
dohm-schule.de 

0711 / 21655-
432 

HDS 

Ausbildungsmanager 
HDS und AFS 

Joel 
Böhringer 

0.21 (HDS) 
2.13 (AFS) 

Di, Do 8:00-
16:00; Mi 

Nachmittag 
 

2.13 
Di: 09:30 - 09:50 
Mi: 13:00 - 14:00 

2.12  
Do: 09:30 -09:50 
und n. 
Vereinbarung 

joel.boehringer@flemingschule.de 01727599261 
AFS  

Berufsschule 

Merve 
Bektas 

0.21 (HDS) 
Di, Mi 

9:00-15:00 Uhr 
n. Vereinbarung 

Merve.bektas@hedwig-dohm-
schule.de 

0152225226 80 
HDS  

Berufsschule 

 

mailto:Anja.ilg@flemingschule.de
mailto:eva-maria.schumm-weber@hedwig-dohm-schule.de
mailto:eva-maria.schumm-weber@hedwig-dohm-schule.de
mailto:joel.boehringer@flemingschule.de
mailto:Merve.bektas@hedwig-dohm-schule.de
mailto:Merve.bektas@hedwig-dohm-schule.de

